[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1511 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, em caráter de urgência, a capina, a limpeza e a realização de operação tapa-buracos em toda a extensão do bairro Belo Horizonte.

JUSTIFICATIVA

Conforme solicitação dos moradores, o asfalto do bairro citado está com muitos buracos, o que ocasiona o desvio pelos motoristas, deixando o trânsito confuso e arriscado para os pedestres que transitam pela região. Além disso, existem vários pontos com mato alto e sujeira, propiciando o aparecimento de insetos e de animais peçonhentos nas residências e trazendo grandes riscos aos moradores locais.

Sala das Sessões, 27 de novembro de 2018.

	Odair Quincote

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

27 de novembro de 2018
)